

**PROTOKÓŁ NR LVIII/23
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 26 kwietnia 2023 r.**

LVIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Macieja Grzybowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.30

Ad. 1

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad LVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Maciej Grzybowski, następnie Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym nastąpiła zmiana, gdyż Przewodniczący Rady niestety przebywa na zwolnieniu lekarskim. Pan Maciej Grzybowski złożył życzenia szybkiego powrotu do zdrowia oraz serdeczne pozdrowienia.

Przed rozpoczęciem obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich obecnych na sesji o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięć Pani Wiesławy Sokołowskiej - wieloletniego samorządowca, Przewodniczącej Rady Gminy Rypin, a także wspaniałego człowieka. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu złożył na ręce rodziny najszczerze wyrazy współczucia.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w okresie przed sesją oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.

Ad. 2

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum. Radny Marek Błaszkievicz, Krzysztof Cegłowski, Paweł Sobierajski oraz Rafał Zglinicki byli nieobecni. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LVIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad LVIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2022.

4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2022.
5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2022.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2023, 2024 i 2025 (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027 (projekt uchwały – druk nr 2),
 - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023 (projekt uchwały – druk nr 3).
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad LVIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z LVII sesji. Uwag do protokołu z LVII sesji nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z poprzedniej sesji. Za przyjęciem protokołu z LVII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych.

Ad. 3

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2022 zostaje przyjęte.

Ad. 4

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2022 zostaje przyjęte.

Na salę narad dołączył Radny Rafał Zglinicki.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14 osób.

Ad. 5

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2022 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Budżetu i Gospodarki.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2022 zostaje przyjęte.

Ad. 6 a

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2023, 2024 i 2025.

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LVIII/354/2023*

Ad. 6 b

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2023-2027.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr LVIII/355/2023*

Ad. 6 c

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2023.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Radna Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki podziękowała Członkom Komisji Budżetu i Gospodarki za głosowanie za zmianami do budżetu na rok 2023. Poprosiła również Państwa Radnych o zagłosowanie za proponowaną uchwałą Rady Powiatu w tej sprawie, którą przygotował Zarząd Powiatu wraz z Panią Skarbnik. Pani Barbara Nowakowska dodała, że mieszkańcy Skrwilna będą mogli korzystać z tej drogi powiatowej jeżeli uda się zrealizować to zadanie to od Skudzaw do drogi wojewódzkiej, cały ten odcinek, od siedziby Gminy Skrwilno do drogi wojewódzkiej byłby już wyremontowany.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr LVIII/356/2023

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały były sprawdzane pod względem formalno prawnym.

Ad. 7

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w dniu dzisiejszym w formie pisemnej. Sprawozdanie od 29 marca 2023 r. do 25 kwietnia 2023 r. stanowi załącznik do protokołu.

Radny Rafał Zglinicki poprosił Pana Piotra Czarneckiego Wicestarostę Rypińskiego o informację jak wygląda bieżąca sytuacja w Starostwie Powiatowym.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński poinformował, iż nie ma najmniejszego problemu w przypadku kwestii związanych z funkcjonowaniem urzędu, a kwestie związane z funkcjonowaniem Zarządu Powiatu również są procesem, który w niczym nie został zachwiany. Wszystko funkcjonuje normalnie. W miarę możliwości praca jest organizowana w taki sposób, żeby te spotkania, czy Zarządy były w miarę regularne w zależności od potrzeb, a to jest uzależnione też od pracy wydziałów, które kierują poszczególne sprawy. Wszyscy czekają po prostu na decyzję w sprawie tego, co będzie dalej działać się z Panem Jarosławem Sochackim Starostą. Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta zaznaczył, że swoje działania jako osoba zastępująca Starostę na tym stanowisku ogranicza do tych rzeczy, które wymagają decyzji tu i teraz. Natomiast póki co nie planuje i nie wybiega w daleką przyszłość. Podobnie jak większość również czeka i ma nadzieję, że ta sytuacja szybko wróci do normy. Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta poprosił o podanie konkretnej sprawy, która interesuje Radnego Rafała Zglinickiego to wtedy Wicestarosta udzieli pełnej odpowiedzi. Oczywiście nie jest to sytuacja do końca też normalna dla wszystkich. Podobnie zresztą jak w przypadku dzisiejszej absencji Pana Przewodniczącego. Wszystko jest tak zorganizowane, że te stanowiska są zastępowane i dzięki temu nie dochodzi do paraliżu.

Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone wyjaśnienia.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Radny Rafał Zglinicki oświadczył, że Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zastępując w dniu dzisiejszym Pana Krzysztofa Cegłowskiego Przewodniczącego Rady Powiatu sprawdził się wzorowo w tej nowej sytuacji i złożył gratulacje Panu Maciejowi Grzybowskiemu.

Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu podziękował za te słowa oraz sprawnie przeprowadzone głosowanie, a także serdecznie pozdrowił Pana Krzysztofa Cegłowskiego, który jest nie do zastąpienia. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, że głos Pana Krzysztofa Cegłowskiego jest niezastąpiony niczym głos Pana Pawłowicza w Rypińskim Domu Kultury.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński dodał, że w przypadku takiej dyscypliny czasowej i sprawności przeprowadzenia sesji, to Wicestarosta uważa, że Pan Przewodniczący Rady

Powiatu będzie zadowolony, bo kolega Wiceprzewodniczący Rady Powiatu dorównał sprawnością i tempem.

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Ad. 9

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LVIII sesji.

Pan Maciej Grzybowski Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich radnych, a także Panią Skarbnik o pozostanie na sali w celu przedyskutowania spraw związanych z bieżącą sytuacją w szpitalu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad LVIII sesji Rady - godz. 13.30

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady

Maciej Grzybowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Lista zaproszonych gości.
3. Wyniki głosowań.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2022.
5. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2022.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2022.
7. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.